
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  1064/21    

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: Area A – Impiegati direttivi. Attribuzione maggiorazione parametro       .  

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 16 del mese di novembre alle ore 10.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del 

Consorzio stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 6517 del 

09/11/2021 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, 

Presidente; 2) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) RINALDI 

Leonardo; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) CUSMAI Domenico 

Vincenzo; 2) GENTILE Antonello, Consiglieri. 

 

È presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 

della L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 1015 del 29 giugno 2021, è stato stabilito di dare avvio 

alle procedure di valutazione per l’eventuale attribuzione ai dipendenti inquadrati 

quali “impiegati direttivi” della maggiorazione di parametro retributivo previsto dal 

vigente ccnl; 

- con la medesima Deliberazione è stato, altresì, stabilito di incaricare, per la 

valutazione della documentazione utile alle determinazioni finali, una Commissione 

ristretta costituita dal Presidente e dai Consiglieri Del Vecchio e Gentile; 

- dei 6 (sei) dipendenti inquadrati quali “impiegati direttivi” cui è stata regolarmente 

notificata la richiamata deliberazione 1015/2021, uno di essi, rag. Maurizio 

Tomaiuolo, ha comunicato di ritenere di non poter partecipare alla valutazione di cui 

trattasi; 

 

Considerato che la Commissione ristretta, preso atto della documentazione relativa 

a ciascuno dei 5 (dipendenti) e delle singole relazioni sottoscritte dai rispettivi Capo 

Settori, confermate dal Direttore, ha ritenuto, come da Verbale in data odierna, di attribuire 

la maggiorazione di cui trattasi ai dipendenti: rag. Anna Rita Andrano, geom. Roberto 

Finaldi, agr.co Michele Nardella e geo. Nicola Andrea Torretta;  

 

Considerato, altresì, che la Commissione ristretta ha evidenziato l’opportunità di 

attribuire la maggiorazione retributiva in questione per un periodo limitato ad anni 3 (tre), 

scaduti i quali verificare sia la permanenza delle condizioni di merito oggi individuate sia 

rivalutare le condizioni dei dipendenti ai quali, per posizione personale o per non possesso 

dei requisiti richiesti, non risulta attribuibile la maggiorazione;    

 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della Relazione della Commissione ristretta e, 

condividendola totalmente, di farla propria; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto della Relazione predisposta dalla Commissione ristretta incaricata 

e, per le motivazioni innanzi esposte, di farla propria; 



- di attribuire la maggiorazione di 3 (tre) punti di parametro retributivo di cui al vigente 

ccnl ai dipendenti “impiegati direttivi”: rag. Anna Rita Andrano, geom. Roberto 

Finaldi, agr.co Michele Nardella e geo. Nicola Andrea Torretta, con decorrenza 1 

dicembre 2021;  

- di stabilire in anni 3 (tre) la durata della suddetta attribuzione, con la precisazione 

che entro mesi 6 (sei) dalla scadenza dell’attribuzione dovrà essere accertata sia la 

permanenza delle condizioni di merito oggi individuate sia rivalutate le condizioni 

dei dipendenti ai quali, per posizione personale o per non possesso dei requisiti 

richiesti, non risulta attribuibile la maggiorazione;   

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento, con imputazione dei relativi costi sul 

capitolo 10201 del bilancio di previsione 2021 che, da un controllo in tempo reale, 

presenta adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra è stato redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

 


